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Opozorilo 
 
Metodologija za izračun podatkov, navedenih v poročilu, je vlagateljem na voljo na sedežu družbe NLB Skladi, 
upravljanje premoženja, d.o.o. 
 
Ocena tveganja in potencialne donosnosti podsklada, prikazana v sintetičnem kazalniku, je izdelana na 
podlagi preteklih podatkov o poslovanju podsklada. Pretekli podatki, ki se uporabljajo pri izračunu sintetičnega 
kazalnika, niso nujno zanesljiv pokazatelj profila tveganja v prihodnosti. V skladu z dejanskim poslovanjem 
podsklada v prihodnosti se bo ocena tveganja in potencialne donosnosti lahko spremenila. Najnižja kategorija 
ne pomeni naložbe brez tveganja. Zaradi sestave naložb je verjetno, da bo vrednost enote premoženja 
podsklada nihala. 
 
Pretekla donosnost naložbe ni pokazatelj njene donosnosti v prihodnosti. Navedeni vstopni in izstopni stroški 
zmanjšujejo prikazano donosnost naložbe v posamezni podsklad krovnega sklada NLB Skladi. 
 
Naložbe v enote ciljnih skladov se v geografske regije razvrščajo glede na pretežni delež naložb ciljnih 
skladov v posamezne geografske regije in ne glede na državo izdajatelja delnic oziroma upravljavca ciljnih 
skladov. 
 
Podatki, prikazani za obdobje pred 24. 9. 2021, se nanašajo na podsklade NLB Skladi – Finance delniški 
(trenutni NLB Skladi – Zeleni delniški), NLB Skladi – Južna, srednja in vzhodna Evropa delniški (trenutni NLB 
Skladi – Evropa trgi v razvoju delniški), NLB Skladi – Nova Evropa uravnoteženi (trenutni NLB Skladi – Evropa 
uravnoteženi) in NLB Skladi – Visoko rastoča gospodarstva delniški (trenutni NLB Skladi –Trgi v razvoju 
delniški). 
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Opis dogodkov na kapitalskih trgih 

Če smo še lani ob tem času z zadovoljstvom izračunavali dobičke, ki so jih v predpreteklem letu 

vlagateljem prinesle predvsem delniške naložbe in ob tem previdno upali, da se bodo pozitivne 

donosnosti za vlagatelje nadaljevale, je leto 2022 vse obrnilo na glavo. Svetovni delniški indeks MSCI 

World je tako na letni ravni izgubil 12,5 odstotka. Med regijami je evropski delniški indeks Stoxx 600 

presenetljivo izgubil manj (-10,1 odstotka) kot ameriški S&P 500 (-13,0 odstotka), ki je bolj trpel ob 

upadu tečajev delnic tehnoloških naložb. Že drugo leto zapored so med pomembnejšimi delniškimi trgi 

največ izgubili trgi v razvoju (MSCI Emerging Markets; -14,7 odstotka), kjer velja izpostaviti trdovratno 

držo Kitajske pri soočanju s koronavirusom ter medle ukrepe za gospodarsko rast in izboljšanje stanja v 

nepremičninskem sektorju. Delniški indeks kitajskih delnic MSCI China je posledično v letu 2022 izgubil 

18,7 %, merjeno v evrih. 

 

Po nekoliko boljšem novembru, december ni poskrbel za praznično veselje na svetovnih borzah. 

Vsi naši globalno in panožno najbolj razpršeni podskladi so mesec december zaključili v rdečem. Med 

njimi je najmanjšo izgubo vrednosti enote premoženja dosegel naš največji podsklad NLB Skladi – 

Globalni uravnoteženi (-3,90 %), ki slabo polovico sredstev nalaga v obvezniške naložbe. Ob 

večinskem deležu delniških naložb sta nižjo mesečno donosnost zabeležila podsklad NLB Skladi – 

Globalni delniški (-5,56 %) in podsklad NLB Skladi – Svetovni razviti trgi delniški (-5,89 %). 

Najslabše med globalnimi podskladi premoženja pa sta jo odnesla podsklad NLB – Skladi Družbeno 

odgovorni razviti trgi delniški (-6,78 %) in podsklad NLB Skladi – Zeleni delniški (-7,13 %). Ob 

splošnem pesimizmu se je relativno dobro odrezal podsklad NLB Skladi – Dinamični razviti trgi (-5,14 

%). 

 

Vrh inflacije v ZDA je očitno najmanj kratkoročno dosežen. Objavljena vrednost indeksa cen potrošnikov 

je bila namreč novembra nižja od pričakovanj in se je na mesečnem nivoju dvignila za le 0,1 % in letni 

nivo inflacije je upadel s 7,7 na 7,1 %. To je sicer še vedno precej višja stopnja od ciljne ameriške 

centralne banke (Fed), a najnižja od decembra 2021. Številni vlagatelji so domnevali, da bodo dobre 

novice o inflaciji vodile v manj dvigov ključne obrestne mere. Razpoloženje vlagateljev pa se je po 

prvotnem optimizmu po restirktivni retoriki predsednika Fed prevesilo v pesimizem. Kljub nekoliko bolj 

ugodni inflaciji Fed namreč ni tako optimističen; ključno obrestno mero je sicer pričakovano dvignil za 50 

bazičnih točk in sedaj znaša med 4,25 in 4,50 %, a omiljenja retorike glede zategovanja monetarne 

politike ni bilo zaznati. Jerome Powell je v svojem govoru jasno opredelil trenutno stališče ameriške 

centralne banke, ki poudarja daljše obdobje višjih obrestnih mer, četudi bo to privedlo do recesije. Drugo 

opazno negativno presenečenje meseca so bili tudi podatki o prodaji na drobno, ki je novembra padla za 

0,6 %, kar je bilo v nasprotju s pričakovanji rasti trga. Podatki o stanju na nepremičninskem trgu so bili 

mešani; prodaja obstoječih stanovanj je novembra upadla nekoliko več, kot je bilo pričakovano, medtem 

pa se je prodaja novih stanovanj, v nasprotju s pričakovanji, povišala za 5,8 %. Bolj v prihodnost 

usmerjeni podatki so negativni, saj je število novo izdanih gradbenih dovoljenj strmoglavilo za 11,2 %, 

kar predstavlja največji padec po aprilu 2020. Neugodno dogajanje na ameriškem finančnem trgu se je 

odrazilo na vrednosti enote premoženja podsklada NLB Skladi – ZDA delniški, ki se je znižala za 7,63 

%. 

 

Tudi v Evropi v ospredju novic ostaja inflacija. Splošna evrska inflacija za november se je nekoliko 

umirila, z oktobrskih 10,6 % je namreč v novembru zdrsnila na 10 %. Evropska centralna banka (ECB) je 

ključno obrestno mero v skladu s pričakovanji dvignila za 50 bazičnih točk, Christine Lagarde pa je 

napovedala še več enakih dvigov na prihodnjih srečanjih. V slogu Fed-a tudi ECB namerava še dalj 

časa ohranjati restriktivno denarno politiko in krčiti bilančno vsoto obveznic, ki jih ima v svojem portfelju 

(v povprečju za 15 milijard EUR na mesec). Kljub vsemu pa v Evropi ni vse tako črno, poročila o cenah 

pri proizvajalcih (PPI) kažejo na to, da so se cene v nekaterih velikih državah evroobmočja znižale, 

predvsem zaradi znižanja stroškov zemeljskega plina in električne energije. Dodatno pa se je zaupanje 

podjetij in potrošnikov v Nemčiji in Italiji decembra izboljšalo. V Nemčiji se je vrednost indeksa poslovne 

klime, ki jo meri inštitut Ifo, novembra zvišala na 88,6 z revidiranih 86,4, k čemur je pripomoglo upanje 

na blažjo recesijo ob znižanju cen energentov. Poročilo nemškega podjetja za tržne raziskave GfK pa je 

pokazalo, da se je decembra izboljšalo tudi zaupanje potrošnikov, kar je verjetno posledica ukrepov za 
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pomoč gospodinjstvom pri soočanju z višjimi cenami energije. V luči nekoliko boljšega dojanja se je 

podsklad NLB Skladi – Razvita Evropa delniški (-3,43 %) odrezal bolje od globalnih podskladov. Še 

boljši rezultat je dosegel podsklad NLB Skladi – Evropa uravnoteženi (-3,09 %), ki skoraj polovico 

svojih sredstev nalaga v obvezniške naložbe. 

 

Precej boljše donosnosti so zabeležili preostali evropski podskladi. Najvišjo donosnost je zabeležil 

podsklad NLB Skladi – Evropa trgi v razvoju delniški (+2,11 %), ki je pridobival predvsem na račun 

nadaljevanja trenda rasti cen turških delnic, ki so se decembra povišale za 6,12 %, merjeno v evrih. 

Dobro so se odrezale tudi poljske naložbe, katerih tečaji so v povprečju pridobili 2,37 %. Na račun rasti 

turških (+6,12 %) in srbskih delnic (+1,12 %) se je povišala tudi vrednost enote premoženja podsklada 

NLB Skladi – Zahodni Balkan delniški (+0,88 %). Bolje od evropskega povprečja pa se je odrezal tudi 

podsklad NLB Skladi – Slovenija mešani ( -1,11 %). 

 

Ob ostri retoriki centralnih bankirjev smo se na obvezniških trgih soočili z rastjo zahtevanih donosnosti in 

padcem cen obveznic. Zahtevana donosnost desetletne ameriške državne obveznice je poskočila s 3,6 

na 3,9 %. Podoben premik zahtevane donosnosti do dospetja se je zgodil tudi pri dvoletni obveznici. Še 

nekoliko več je porasla zahtevana donosnost 10-letne nemške obveznice, ki je v decembru presegla 2,5 

%. Varčevalci v podskladu NLB Skladi – Podjetniške obveznice so se posledično soočili z 1,99 % 

upadom vrednosti enote premoženja. Podoben padec vrednosti enote premoženja pa je zabeležil tudi 

podsklad NLB Skladi – Obveznice visokih donosnosti (-1,97 %). 

 

Zvezde niso bile naklonjene niti deželi vzhajajočega sonca in japonske delnice so glede na indeks Nikkei 

225 izgubile 4,41 % merjeno v evrih. Presenetila je namreč odločitev japonske centralne banke, ki je 

sicer ohranila izjemno nizko referenčno obrestno mero nespremenjeno (-0,1 %), a je v svoji izjavi 

navedla željo po izboljšanju delovanju trga in spodbujanju bolj gladkega oblikovanja celotne krivulje 

donosnosti ob ohranjanju ugodnih finančnih pogojev. Posledično so se zvišale donosnosti obveznic 

daljših ročnosti. Negativne novice pa so se po sproščanju Covid ukrepov vrnile tudi na Kitajsko. 

Gospodarska dejavnost ostaja nizka, saj je zaskrbljenost zaradi širjenja virusa ljudi odvrnila od 

ponovnega opravljanja običajnih dejavnosti, medtem ko se zaradi naraščajočih okužb veliko podjetij 

sooča s pomanjkanjem delovne sile. Vrednost kitajskega borznega indeksa Shanghai Composite se je 

tako v decembru znižala za 2,94 odstotka, preračunano v evre .To se je odrazilo tudi na podskladu NLB 

Skladi – Azija delniški, ki je v decembru zabeležil padec vrednosti enote premoženja (-3,45 %). Svoje 

so prispevali tudi padci tečajev delniških naložb iz Južne Koreje (Indeks Kospi; -8,24 %), Indije (Indeks 

Sensex; -8,50 %) in Tajvana (Indeks Taiwan; -8,79 %). Podsklad NLB Skladi – Trgi v razvoju delniški 

(-5,14 %) je izgubil še nekoliko več, saj so z visokimi padci postregle tudi delnice družb iz Mehike 

(indeks Mexbol; -10,31%), Brazilije (indeks Ibovespa, -6,42 %) in Južne Afrike (indeks Jalsh; - 6,36 %). 

 

Za konec si poglejmo še naše panožno usmerjene podsklade. Cena za sodček zahodnoteksaške nafte 

je konec decembra padla na 74,9 dolarjev, kar je najnižja raven v letošnjem letu. Padec cene črnega 

zlata kaže na relativno šibkost povpraševanja po tej dobrini ob ohlajanju svetovnega gospodarstva. Med 

glavnimi kovinami se je na mesečni ravni najbolj podražilo zlato (+3,44 %), občutno pa se je znižala 

vrednost aluminija, ki je upadla za 5,47 %. Podsklad NLB Skladi – Naravni viri delniški je posledično v 

decembru beležil padec vrednosti enote premoženja v višini 5,12 %. Strah pred daljšim obdobjem višjih 

obrestnih mer pa je še posebej negativno vplival na sektor nepremičnin in visoke tehnologije, ki sta v 

primerjavi z ostalimi izgubila največ. Vrednost enote premoženja podsklada NLB Skladi – 

Nepremičnine delniški je tako upadla za 6,73 %, medtem ko se je vrednost enote premoženja 

podsklada NLB Skladi – Visoka tehnologija delniški znižala za 8,62 %. Nekoliko bolje, a še vedno 

negativno, je mesec na krilih spodbudnih novic o napredku tehnologije mRNA pri zdravljenju kožnega 

raka zaključil podsklad NLB Skladi – Farmacija in zdravstvo delniški (-3,87 %). 

 

 

 
Za popolnost in natančnost agregiranih podatkov, grafičnih prikazov in spremljajočih zapisov je v celoti odgovorna 

družba za upravljanje. 

 

Kazalo →
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Krovni sklad NLB Skladi 

NLB Skladi – Azija delniški 

 
 
Za azijska gospodarstva se pričakuje, da bodo v prihodnosti nadpovprečno rasla, kar je pomembna 
prednost te regije, ki bo najverjetneje izvirala zlasti iz razvoja potrošniške družbe. Naraščajoča 
prisotnost tujih podjetij pomeni tudi izboljševanje kakovosti proizvodov in storitev v Aziji ter rast 
produktivnosti. Podsklad NLB Skladi – Azija delniški vsebuje dobro razpršene naložbe v delnice 
izdajateljev iz vseh ključnih gospodarstev v Aziji (Kitajska, Indija, Singapur, Indonezija, Malezija, 
Filipini, Južna Koreja, Tajvan in druge države) iz različnih gospodarskih panog. Naložbe v azijske 
delnice so nekoliko bolj tvegane od naložb na razvite kapitalske trge, zato je dobra geografska in 
panožna razpršenost, ki jo nudi podsklad, pomembna prednost. Kljub nadpovprečnemu tveganju 
naložb na trgih, na katere nalaga podsklad, vlagatelj, ki v podsklad razporedi do 20 % svojega 
delniškega premoženja, naložbenega tveganja celotnega delniškega premoženja ne bo močneje 
povečal, saj bo premoženje predvsem dodatno razpršil. 
 
 
 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 
 
1) Tencent Holdings Ltd. je holdinška družba, ki se ukvarja s ponujanjem dodatnih internetnih 

in mobilnih storitev, internetnim oglaševanjem, e-poslovanjem, poslovanjem v oblaku, 
plačilnimi storitvami in umetno inteligenco. Posluje po celem svetu in je med vodilnimi v 
razvoju in prodaji računalniških iger. Družba je aktivna tudi na področju prevzemov, saj ima 
deleže v številnih svetovnih podjetjih. 
 

2) AIA Group Ltd. je družba, ki nudi zavarovalniške in finančne storitve. Ponuja življenjska, 
nezgodna in zdravstvena zavarovanja ter storitve s področja upravljanja premoženja. 
Družba je prisotna na 17 trgih v Aziji in Pacifiku. 
 

3) Alibaba Group Holding Ltd. je bila ustanovljena leta 1999 s postavitvijo spletne strani 
alibaba.com, ki je namenjena povezovanju kitajskih proizvajalcev in naročnikov v tujini. 
Danes družba upravlja z več različnimi spletnimi platformami, kjer ponujajo možnost nakupa 
raznoraznih izdelkov za vsakdanjo rabo, kupci pa imajo možnost kupiti tudi avtomobilske 
dele, prenosne telefone in športne produkte. Poleg tega družba Alibaba ponuja tudi storitve 
v oblakih. 
 

4) Taiwan Semiconductor je tajvanska družba, ustanovljena leta 1987, ki se ukvarja z 
izdelovanjem polprevodnikov oziroma integriranih vezij, ponuja pa tudi ostale storitve, 
povezane s svojo dejavnostjo. Izdelki podjetja se uporabljajo za osebni računalnik 
(računalnike) in periferne izdelke, informacijske aplikacije, žične in brezžične komunikacijske 
sisteme, industrijsko opremo, potrošniško elektroniko, kot so digitalni predvajalniki video 
diskov, digitalni televizorji, igralne konzole in digitalni fotoaparati. 
 

5) Baidu Inc. je tehnološko podjetje, ki ima v lasti največji kitajski istoimenski spletni iskalnik. 
Podjetje med drugim ponuja algoritemsko iskanje raznovrstnih vsebin, navigacijske storitve 
(Baidu Maps) in spletno enciklopedijo (Baidu Baike) po vsem svetu.  

 
 
 
 
 
 
Kazalo →
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NLB Skladi – Dinamični razviti trgi delniški 

 
 
Podsklad NLB Skladi – Dinamični razviti trgi delniški lahko tvori koristen del premoženja predvsem 
dinamičnim vlagateljem, saj premoženje nalaga v izbrane panoge z nadpovprečnim dolgoročnim 
potencialom, kot so področja visoke tehnologije, energije in medijev. Pomembna značilnost tega 
podsklada je, da pomemben del sredstev nalaga tudi v izdajatelje, ki sodijo med srednje velike v 
svojih dejavnostih in ki na kapitalskih trgih, pa tudi sicer, še zdaleč niso rekli zadnje besede. Kljub 
ožji usmerjenosti je podsklad dobro razpršen, saj sredstva nalaga na razvite trge Evrope in 
Severne Amerike v več pomembnih panožnih skupinah. 
 
 
 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 
 
1) Alphabet Inc. je holding, sestavljen iz različnih družb (Calico, Nest, Fiber, Google). 

Največja družba znotraj tega holdinga je Google, ki je najbolj poznan po internetnem 
brskalniku. Svetovno poznane so tudi storitve YouTube, Android, Chrome in Google Play. 
Prihodki podjetja prihajajo iz prodaje prostora za oglaševanje, aplikacij in računalništva v 
oblaku. 
 

2) Perficient Inc. je ameriško podjetje, ki je specializirano za digitalno transformacijo. Podjetje 
nudi specializirane računalniške programe za stranke in digitalno analitiko. Njihove stranke 
so podjetja iz zdravstvene industrije, financ, maloprodaje, transporta in telekomunikacij. 
 

3) Melexis NV je belgijsko podjetje, ki oblikuje, razvija, preizkuša in trži napredne integrirane 
polprevodniške naprave, predvsem za avtomobilsko industrijo v Evropi, na Bližnjem vzhodu 
in Afriki. Podjetje prodaja IC enote za motorje, stikala, senzorje za nadzor pnevmatik, 
temperaturo, optiko in senzorje za merjenje hitrosti. 
 

4) Motor Oil Hellas SA je grška nafta družba, ki se ukvarja s trgovanjem in rafiniranjem nafte 
ter ostalih naftnih proizvodov. Poleg tega se ukvarja s trženjem in distribucijo zemeljskega 
plina ter proizvodnjo maziv. Družba s sedežem v Atenah posluje od leta 1970, njena 
rafinerija v korintski provinci pa spada med tri največje rafinerije v Evropi. 
 

5) CVS Health Corporation je ameriška družba, ki vodi več kot 9.800 lekarn po celotnih ZDA. 
Poleg tega upravlja tudi približno 1.100 klinik, ki ponujajo diagnosticiranje zdravstvenega 
stanja, wellness in spremljanje zdravja pacientov s kroničnimi boleznimi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kazalo → 
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NLB Skladi – Družbeno odgovorni razviti trgi delniški 

 
 
Podsklad NLB Skladi – Družbeno odgovorni razviti trgi delniški vsebuje dobro razpršene naložbe v 
delnice izdajateljev, ki imajo nadpovprečno pozitiven odnos do okolijskih, družbenih in 
upravljavskih vidikov, s sedežem na razvitih delniških trgih z visoko likvidnostjo in visoko stopnjo 
institucionalne urejenosti. 
 
Sklad je namenjen vlagateljem, ki želijo doseči nadpovprečne donosnosti delnic tudi kot posledico 
večje okolijske in družbene odgovornosti izdajateljev in/ali so tudi sami okolijsko in družbeno 
ozaveščeni. Namenjen je tudi vlagateljem, ki želijo z lastnimi prihranki „podpirati“ podjetja, ki 
izboljšujejo pogoje življenja. 
 
 
 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 
 
1) Microsoft Corporation je ena vodilnih družb na področju informacijske tehnologije. Družba 

poleg razvoja operacijskih sistemov in programske opreme razvija in proizvaja osebne in 
tablične računalnike, igralne konzole, mobilne telefone in druge z računalništvom povezane 
produkte. V zadnjem obdobju vedno večji poudarek posveča razvoju storitev v oblakih. 
 

2) Automatic Data Processing Inc. je ameriški ponudnik programske opreme in storitev za 
upravljanje s človeškimi viri. Družba je bila ustanovljena leta 1949, storitve pa ponuja več 
kot 920.000 manjšim podjetjem in globalnim korporacijam. Med glavne storitve podjetja 
spadajo sistemi plačevanja, pokojninske storitve in zunanje izvajanje drugih storitev na 
področju upravljanja s človeškimi viri. 
 

3) ASML Holding NV je nizozemska družba, ki je ena izmed vodilnih v proizvodnji opreme za 
izdelavo polprevodnikov, s poudarkom na opremi za litografijo. Družba večinoma posluje s 
proizvajalci iz Koreje, Tajvana, ZDA in Japonske. 
 

4) Allianz SE je nemška finančna družba, njene glavne dejavnosti pa so življenjsko in 
zdravstveno zavarovanje, premoženjsko in nezgodno zavarovanje ter upravljanje 
premoženja. Sedež družbe, ki spada med večja svetovna finančna podjetja, je v Münchnu. 
 

5) Adobe Inc. je kalifornijsko visokotehnološko podjetje, specializirano za programsko opremo. 
Najbolj znani produkti družbe so dobro znani: Photoshop, Adobe Reader in Portable 
Document Format (PDF). Poleg tega ponuja tudi programsko opremo za spletno 
oblikovanje, grafično oblikovanje in za digitalni marketing. 
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NLB Skladi – Evropa trgi v razvoju delniški 

 
 
Države evropskih trgov v razvoju, kamor nalaga podsklad NLB Skladi – Evropa trgi v razvoju 
delniški, postajajo vse bolj privlačne za tuje investicije, ki krepijo infrastrukturo in povečujejo 
standard ljudi. Navedene države čaka potrebno prestrukturiranje, ki pa predstavlja veliko priložnost 
za izboljšanje njihovega poslovnega okolja. Vse našteto pozitivno vpliva na perspektivnost 
delniških naložb iz teh regij. Nedavna vključitev nekaterih držav, kamor nalaga podsklad, v EU, 
oziroma njihove težnje k priključitvi EU porajajo utemeljena pričakovanja, da bodo ravno ta 
gospodarstva (posledično pa tudi delnice družb iz teh gospodarstev) v prihodnosti vlagateljem 
prinašala nadpovprečne rezultate. 
 
 
 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 
 

1) Powszechny Zaklad Ubezpieczen SA je največja poljska zavarovalnica, ki ponuja 
predvsem življenjsko in premoženjsko zavarovanje. Začetki zavarovalnice segajo v začetek 
19. stoletja. V zadnjih letih se podjetje z nakupi deležev v bankah širi tudi v bančništvo. 
Powszechny Zaklad Ubezpieczen ponuja tudi storitev upravljanja premoženja. 
 

2) Asseco Poland SA razvija programsko opremo in ponuja storitve integracije programske 
opreme. Sodeluje s podjetji iz bančništva, zavarovalništva, energetike, telekomunikacij, 
zdravstva in proizvodnje. Družba dodatno nudi usposabljanja bančnih uslužbencev in 
storitve e-poslovanja. 
 

3) KGHM Polska Miedz SA pridobiva baker in srebro iz rudnikov v Evropi, sedež pa se nahaja 
na Poljskem. Izdelujejo tudi bakrene katode, žice in rafinirano srebro. Srebro uporabljajo 
predvsem za izdelavo nakita, kovancev, fotografskih izdelkov in pri industrijski proizvodnji. 
 

4) Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA je poljska banka, ki v sklopu 
komercialnih bančnih storitev ponuja posojila, depozite, zavarovanje, posredništvo pri 
trgovanju z vrednostnimi papirji in upravljanje s sredstvi. Finančne storitve ponujajo tako 
prebivalstvu kot tudi podjetjem. Od leta 2015 naprej banka posluje tudi v Ukrajini in na 
Švedskem. 
 

5) Bank Polska Kasa Opieki SA je komercialna banka, ki ponuja vrsto bančnih produktov in 
storitev za male in pravne osebe na Poljskem in v tujini. Deluje prek segmentov bančništva 
na drobno, zasebnega bančništva, korporativnega in investicijskega bančništva, 
podjetniškega bančništva ter upravljanja sredstev in obveznosti. Banka je bila ustanovljena 
leta 1929 in ima sedež v Varšavi na Poljskem, trenutno pa upravlja približno 650 
poslovalnic.  
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